
I 

.14 

414 

(1:01MtA PA L DE NATA 1 JAND1A 
ESTAM 1)E MINAS GERAIS 

PORTARIA N° 004, DE 1° DE AGOSTO DE 2013. 

Suspende o expediente administrativo da Câmara Municipal 

no dia 2 de agosto de 2013, em razão do desligamento de 

energia elétrica 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA (MG), no uso de suas atribuições 

legais, especialmente a que lhe confere o art. 84, inciso I, "v" do Regimento Interno, e 

CONSIDERANDO que no dia 2 de agosto ocorrerá o desligamento da energia elétrica, 

CONSIDERANDO que o penodo estipulado é de 10 00 às 16 00 horas, 

RESOLVE 

Art 1° — Suspender o expediente administrativo da Câmara Municipal de Natalândia (MG) no dia 2 

de agosto de 2013, sexta-feira, em razão do desligamento de energia elétrica no período de funcionamento 

Art 2° — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Natalândia, 1 de agosto de 2013 

ti/4~ 
VEREADOR 'PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente 

UFA l'N.k I, 961 96'; ( ENTRO ( IP.: 38.658-000 N \T I. \ 1)1 \-NI I \ k GVHAIS, 
Telet'ax: ;48 8020 ('N 1'.) 01.04.5.91.i2 0001 

Emai I: camarimata leuni 



INTERRUPÇÃO PROGRAMADA DE ENERGIA PARA OBRAS DE 
MELHORIA 

A CEMIG vai realizar obras de manutenção na rede elétrica nessa região. 

Instalação: 3005720232 
Endereço: R SANTO ANTONIO 
Número: 762 Complemento: CS 
Bairro: CENTRO Cidade: NATALANDIA 
Manobra: 131722730 

Dia: 
Desligamento 02/08/2013 10:00 hora(s) Religamento 02/08/2013 16:00 hora(s) 

É importante você saber que: 
.Este desligamento poderá ser cancelado sem aviso prévio. 
. A energia poderá voltar antes do horário previsto. 
. Para sua segurança: 

Você deverá desligar o seu dispositivo de proteção i.,_eral(chave/disjuntor) caso queira 
realizar 
alguma manutenção em suas instalações elétricas internas, mesmo durante o período 
desta interrupção. 
A Cemig está trabalhando para seu conforto e segurança. 

Para esclarecer dúvidas: 



111111~~2_ 

Cemig Distribuição S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / insc. Estadual 062.322136 0087 Av. Barbacena, 1.200 - 17" andar - Ala At - CEP 30190-131 - Belo Horizonte - MG 

DIStrib dição S.A. 

.cemig.com.briatendiment 
Cemig Torpedo-2981 

Falecem a Cemig 116 

Tanta Social de Energia Elétrica - TSEE foi alada pela 
Lei n° 10.438, de 26 de abril de 2002 

A Cemig vai realizar obras na rede elétrica 
nesta região. Para isso, o fornecimento de 

energia elétrica será interrompido. 

CAMARA MUNICIPAL DE NATALANDIA MG 

oik O fornecimento de energia elétrica será interrompido no seguinte local e período: 

End. R NOSSA SENHORA 

Bairro: CENTRO 

Cidade: NATALANDIA 

IMA, 124, 

É importante você saber que: 

ATIEr t ro -

NIN ne 

Data da interrupção: 
02/08/2013 - Sexta-feira 

Desligamento: 10 horas 

Religamento: 16 horas 

N° da instalação: 
3007227179 

N° da manobra: 

131722730 

e desligamento poderá ser cancelado ou ter seu horário alterado sem aviso prévio. 

• A energia elétrica poderá voltar antes do horário previsto. 

• Para sua segurança, caso queira realizar alguma manutenção em suas instalações elétricas internas, 

Opiesligue o dispositivo de proteção geral de sua casa/comércio (chave/disjuntor), mesmo com a rede 

da Cemig desligada. 

• Por medida de segurança, considere sempre a rede da Cemig energizada, mesmo durante a 

manutenção. 

Dicas de segurança: 

• Ao perceber um cabo partido, ligue imediatamente para o número 116 e avise a Cemig. Se possível, 

sinalize próximo ao local, mantenha distância de segurança e oriente a população.. 

• Nunca toque ou empurre os cabos, mesmo estando dependurados ou no chão, pois podem estar 

energizados e provocar graves acidentes. 

• Se precisar podar uma árvore, acione a prefeitura e a Cemig para que você possa receber as devidas 

orientações. 

A Cemig trabalha para seu conforto e sua segurança. 


